Por lo que, AGRO RURAL convocó la primera y segunda convocatoria para la contratación
internacional “Adquisición de fertilizante nitrogenado urea en el marco del Decreto de Urgencia
n.° 013-2022, para la atención de los productores agrados para la campaña agrícola 2022-2023”,
correspondiente a 73 529 (Setenta y tres mil quinientos veintinueve) TM1 de urea de uso agrícola,
siendo que, la primera, mediante informe n.° 001-2022/ COMITE DE NEGOCIACION / MIDAGRI
DVDAFIR-AGRO RURAL de 6 de junio de 2022, el Comité de Negociación lo declaró DESIERTO, y
la segunda, con Resolución Directoral Ejecutiva nY 201-2022-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-

[...]

Acta de Aprobación del Cronograma del Proceso dell de julio de 2022.
Elaborado por: Comisión de Control a cargo de la Visita de Control.

Al respecto, el 12 de julio de 2022, a través de la “Plataforma de Adquisiciones’, en adelante “la
plataforma”, se aprecia que la entidad realizó ciento setenta y dos (172) invitaciones a empresas
contenidas en la relación remitida por el Ministerio de Relaciones Exteriores2 y a aquellas que
solicitaron su registro como participantes a través del email: compras@agrorurat.pob.pe. Además,
efectuó la publicación de las especificaciones técnicas en la citada plataforma y en la página web de

[...]

Agrario Rural - AGRO RURAL, para adquirir en el mercado internacional el fertilizante nitrogenado
Urea, y garantizar su entrega a nivel nacional, a las organizaciones de productores agrarios y
productores agrarios individuales durante el inicio de la campaña agricola 2022-2023, hasta por la
suma de 5/ 348 887 735,00 (TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS
OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO Y 00/100 SOLES), durante el inicio de la
Campaña Agrícola 2022-2023.’

a(/~xki £í1
‘~‘ c014$ION :

-,

co,Txe~’ø’

18 Directiva para la adquisición internacional de fertilizante nitrogenado urea, en el marco del Decreto de Urgencia N’ 013-2022, aprobada con